

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

LICITACIÓN N90006826 SERVIDORES DELL// LENOVO

De acuerdo al calendario de las bases del proceso de Cotización N°90006826, a continuación se presentan las consultas recibidas con sus respectivas respuestas.

1. Se puede configurar GPU similar o superior a las solicitadas en las Bases?

Respuesta: No es posible.

2. Se puede despachar la GPU de forma separada a los equipos?

Respuesta: No se puede despachar por separada.

3. Se evaluará en la oferta Técnica de mejor forma si el fabricante mediante una carta compromete un Tiempo de Solución de 6 horas

Respuesta: No es posible..

4. Si bien la entrega tiene una cantidad determinada de 60 días, ¿es posible entregar las GPU en un plazo diferenciado?

Respuesta: No es posible.

5. Se puede proponer una GPU alternativa a la solicitada? ¿Qué se priorizará en cuanto a la homologación de la GPU, Capacidad, modelo, memoria, entre otros?

Respuesta: No es posible.

6. ¿Existe alguna restricción de los procesadores en cuanto a la capacidad y generación ya que los procesadores del actual RFP son de 2da generación?

Respuesta: Remítase a lo señalado en las Bases, Anexo A

7. ¿Los servidores solicitados requieren de brazos mecánicos para el ordenamiento de cables?

Respuesta: Los servidores solicitados, deben venir con los componentes solicitados en Anexo A.

8. En el servidor Ítem 4 se describe un servidor con características para vSAN ¿ qué versión de VMWare está contemplada para la implementación 7 o 8? La pregunta es para entender si requieren discos para la cache?

Respuesta: Remítase a lo señalado en las Bases, Anexo A ítem IV se indican los discos de Cache.

9. Si bien la propuesta especifica 4 horas tiempo de respuesta ¿ es posible proponer alguna mejora en tiempos de respuesta y solución?

Respuesta: No es posible.

10. Favor de aclarar si se requieren servicios de instalación física y lógica inicial.

Respuesta: No se requieren servicios.

11. - se puede ofertar alguna otra marca que no sea Lenovo / Dell .. HP u otro ?? ..

Respuesta: Remítase a lo señalado en las Bases, Anexo A.

12. - se puede ofertar procesador AMD en los server ?

Respuesta: Remítase a lo señalado en las Bases, Anexo A.

13. - se adjudicara todo a un solo oferente ?

Respuesta: Remítase a lo señalado en Numeral 8 de las Bases.

14. - Servicios no hay ? .

Respuesta: No hay Servicios.

15. Los equipos solicitados "Servidores Lenovo ThinkAgile VX Certified Node 2U "Certificado Plataforma vSAN". ¿Son para un cluster ya existente o formaran un cluster nuevo? En caso de ser un cluster nuevo ¿Es viable ofertar el equivalente en marca DELL?

Respuesta: En un Cluster Existente.

16. ¿Es posible ofertar las 2 marcas de productos DELL y Lenovo en conjunto en la misma propuesta?

Respuesta: Remítase a lo señalado en las Bases, Anexo A.

17. ¿Es viable ofertar otros fabricantes de equipos que cumplan los requerimientos de Hardware y soporte solicitados?

Respuesta: No es factible.

18. ¿Es posible solicitar a las marcas que den igual de condiciones para todos los oferentes?

Respuesta: El Banco no interviene en las relaciones comerciales de la marca, con sus canales.

GERENCIA GESTIÓN CONTABLE Y PLANIFICACIÓN

Santiago, 7 de mayo de 2024